Omura Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mall() ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 982/2024
min

Ft s: N°

Proc. N°  /OR/J.1:2424:  j

"Dispõe sobre estudo técnico para troca de toda a rede de esgoto
do Bairro Aldeia de Barueri, neste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à SABESP - Saneamento Básico do Estado de São Paulo S/A.,
que estude a possibilidade de proceder a troca de toda a rede de esgoto do Bairro
Aldeia de Barueri, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 06 de maio de 2024.

LE NDRINHO DANTAS
ereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que o bairro A dela de
Barueri é um bairro em exponencial crescimento, com vários novos condomínios
e milhares de novos moradores, em especial com alguns condomínios em
construção, com entrega para os próximos meses/anos, necessitando assim de
uma reestruturação da rede de esgoto, pois a cada ano com as chuvas, aumentam
os alagamentos, isso traria muito mais segurança e saúde para os moradores do
bairro. Reitero Indicação n° 942/2023 deste vereador.

Ar.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br